
Skauting na Zlínsku ztratil bratra 

Ing. Jiřího Schneidera – Schadeho 
(*30. 6. 1935     †19. 2. 2023) 

 

Bratr Schneider patřil k obnovitelům Junáka ve Zlíně po „sametové“ 

revoluci (samo středisko však odvozuje svoji historii již od let 1945 – 1948, 

kdy používalo táborovou základnu na Hradisku a v Rajnochovicích – tam 

„vyrostli“ jeho členové a členky, kteří později středisko drželi v chodu.) 

V roce 1968 obnovoval středisko dřívější vedoucí z poválečných let Tomáš 

Holčík.  

Jiří Schneider – Schade 

stanul ve vedení střediska 

v roce 1990, kdy skauti a 

skautky navazovali na činnost katolické mládeže dříve 

tajně sdružované u farnosti sv. Filipa a Jakuba ve Zlíně. 

V roce 1990 br. Schadem vedené středisko vybudovalo 

dvě táborové základny v Ledečku-Račném pro více než 

200 táborníků.  

Na br. Schneidera navazovali další vedoucí střediska 

Ludvík Holášek, Libor Galatík, Pavla Schneiderová a Leoš 

Hrdlička. Jako absolvent lesní školy působil br. Schade 

dále jako instruktor i pořadatel skautských kurzů a závodů. 

Spolu s bratry Jaromírem Hubáčkem a Janem Lamperem vypracoval br. Jiří Schneider 

almanach „75 let skautingu na Zlínsku“. 

Kromě jiných ocenění byl doživotním členstvím v čestném Svojsíkově oddíle bratr 

Schneider vyznamenán v r. 2005. Ve Zlínské družině SO i v celém oddíle zůstane jeho 

místo už navždy uprázdněné. 

 


